

Interpellation

Simskoleundervisning för barn i förskoleklass

2018-12-05

Uppsala Kommun, Utbildningsförvaltningen har gett Fyrishov AB i uppdrag att tillhandahålla avgiftsfri simskola för alla elever i förskoleklass inom Uppsala Kommun, kommunala – och fristående skolor. Uppdraget finansieras av det statliga bidraget som s-mp-regeringen beslutat om tillsammans med Vänsterpartiet och som från 2018 delas ut till respektive kommun för att öka simkunnigheten och förbättra förutsättningarna inför kommande årskursers mål i idrott och hälsa.

Vänsterpartiet är initiativtagare och ser satsningen som mycket viktig för att höja de allmänna simkunskaperna och på det sättet främja rörelse och rädda liv, men också för att säkerställa att alla barn, oavsett hemförhållanden, lär sig simma. Den kompletterande satsningen som Fyrishov genomför där betalande föräldrar fram till årsskiftet 18/19 kan ta med sig barn födda åren 2011 och 2012 utan extra kostnad för barnen är också välkommen. Den satsningen kräver dock en delaktighet och medfinansiering från den enskilda familjen och kan därför inte mäta sig med den jämlikhetsfrämjande aspekt som finns i den på skoltid schemalagda undervisningen.

Fyrishov uppger att målsättningen är att samtliga förskoleklass elever i Uppsala ska ha tagit del av den planerade simskoleundervisningen hösten 18 / våren 19. Vi hoppas och utgår från att så är fallet, men vi är oroad över nästkommande läsårs verksamhet, särskilt i det fall Vänsterpartiets inflytande över statsbudgeten minskar och statsbidrag uteblir.

Jag vill därför fråga ordförande i utbildningsnämnden:

- Kommer samtliga förskoleklasser i Uppsala kommun delta i den planerade simskoleundervisningen på skoltid för förskoleklassbarn under hösten 2018 och våren 2019?
- Kommer satsningen på avgiftsfri simskola i förskoleklass fortsätta läsåret 2019/2020?
- Är det nya minoritetsstyret beredda att finansiera avgiftsfri simskola i förskoleklass kommande år under planperioden i mål och budget i det fall statsbidrag uteblir?

Tobias Smedberg
Vänsterpartiet

